Peygamber döneminden itibaren nakledilen ve yaygınlık kazanan
İsrâiliyat türünden olan bilgiler tefsir çalışmalarında belirgin bir şekilde artış
göstermiştir. Özellikle Sünnî tefsir literatüründe erken dönemlerden aktarılan
İsrâiliyat bilgilerine, klasik dönem eserlerinde yer verilmeye devam edilmiş ancak İbn
Teymiyye (ö. 728/1328), İbn Kesîr (ö. 774/1373), Ebû Hayyân (ö. 745/1344) gibi
müfessirlerin bu bilgilere olumsuz yaklaşımları da ortaya çıkmıştır. Çağdaş dönemde
ise İsrâliyat meselesinin daha da tartışmalı hale geldiği ve Sünnî bazı ilim adamları
tarafından dinin ve Kur’an’ın anlaşılmasında bir engel olarak görüldüğüne de tanık
olunmaktadır.1

Çalışmasının ilk bölümünün ikinci aşamasında Şîa’da İsrâiliyat kısmına temas
eden yazar, İsrâiliyat kavramının Şîa kültürüne nasıl girdiği ve bu sürecin ayrıntılarına
yer vermiştir. Yazar’ın tespitine göre Şiî literatürde bu kavramı doğrudan kullanmasa
da söz konusu anlama gelebilecek ilk ifade Cafer es-Sadık’tan (ö. 148/765) nakledilmiş
ve İsrâiliyat yerine “Yahudi ve Hristiyan hadisleri” şeklinde bir tabir kullanmıştır.
Şîa’da İsrâiliyat’ı bir kavram olarak kullanan ise Mesûdî (ö. 345/956) olmuştur. Yazar’a
göre, söz konusu kavram ilk kullanıldığı zamandan itibaren pek çok Şîi müellif
tarafından zikredilmiştir. Ancak özellikle modern döneme kadar bu alan hakkında
müstakil bir araştırma yapılmamıştır. Yazar, İsrâiliyat üzerinde Şiî dünyada
1980’lerden sonra çalışmaların başladığını dile getirmiştir.

incelemeye almıştır. Yazara göre İsrâiliyat bilgilerini sened zikretmeden ve
eleştirmeden nakleden Şiî müfessirler, Ayyâşî (ö. 320/932) ve Furât b. İbrâhim (ö.
352/963) olmuştur. Kummî’nin (ö. 329/941) Sened zikredip tenkide tabi tutmayan Şiî
müfessirlerden olduğunu belirten yazar, Tûsî (ö. 460/1067), Tabersî (ö. 548/1154),
Ebu’l-Fütûh er-Râzî (ö. 556/1161) ve Şerif el-Murtazâ (ö. 436/1044) gibi Şiî
müfessirlerin İsrâliyat kabilinden olan bilgileri eleştirel bir gözle okuduklarını dile
getirmiştir. Yazar, Şîa tefsirindeki İsrâiliyat algısını ortaya koyabilmek için, Cafer es-
Sâdık, Hasan el-Askerî (ö. 260/874), Furat b. İbrahim, Kummî, Ayyâşî, Tûsî, Ebu’l-Fütûh
er-Râzî ve Tabersî’nin tefsir eserlerini inceleyeceğini ve bu müfessirlerin naklettikleri
bilgiler üzerinden Şîa’daki İsrâiliyat’ın boyutlarını açığa çıkaracağını beyan etmiştir.